



## ERANSKINA

### 2019 DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

### LEHENDAKARITZA

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 8.1 artikuluko ezarritakoaren arabera, Herri Administrazioetako organoek edo diru-laguntzen ezarpena proposatzen duen edozein erakundek, aldez aurretik, diru-laguntzen plan estrategiko batean zehaztu beharko dituzte berau aplikatzean lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, baita horiek lortzeko epea, aurreikusten diren kostuak eta haien finantzatzeko iturriak ere; betiere, aurrekontu-egonkortasunaren helburuak beteko direla bermatuta. Horrez gain, zehazten du lortu nahi diren helburuek merkatuari eragiten diotenean argi eta garbi identifikatutako akatsak zuzentzera bideratu behar dela, eta bere ondorioek ahalik eta distortsio txikiena eragin behar dutela. Lege horrek aipatzen duen diru-laguntzen kudeaketa egiteko hurrengo printzipioak jarraituko dira:

- a) Publizitatea, gardentasuna, aldiberekotasuna, objektibotasuna, berdintasuna eta ez-baztertea.
- b) Eman duen administrazioak finkatutako helburuak lortzean izandako efikazia.
- c) Baliabide publikoak esleitzeko eta erabiltzeko eraginkortasuna.

Horretarako, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioen alorrean, Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 01/2015 Zirkularrak, Diru-laguntzen Plan Estrategikoak egiteari buruzkoak, hainbat argibide eman ditu horiek ezinbestean egiteari begira.

Lehendakariaren azaroaren 26ko 24/2016 Dekretuak esleitutako esparruetan gauzatzen du bere jarduera Jaurlaritzaren Lehendakariak –Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioko Sailak sortu, ezabatu eta aldatu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatu zituen dekretu horrek– eta horretarako, Lehendakariaren egitura organikoa, apirilaren 11ko 70/2017 Dekretuaren bitartez onartutakoa, erabiltzen du. Horri jarraiki, hiru idazkaritzak osatzen dute Lehendakariaren egitura: Lehendakariaren Idazkaritza Nagusiak, Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiak eta Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusiak. Lehendakariaren Idazkaritza Nagusiari dagokio Lehendakariaren zerbitzu komunaren koordinazio orokorra, zuzendaritza eta kudeaketa.

Bestalde, genero-arloko aukera-berdintasunaren jarduera esparrua Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea organismo autonomoaren esku dago; garapenerako lankidetzeta esparrua Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia zuzenbide publikoko erakundeari dagokio; eta giza eskubideak bermatzeko, sustatzeko eta garatzeko, memoria sustatzeko eta bizikidetzeta demokratikoan aurrerapenak eta garapena lortzeko esparrua Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua erakunde autonomoaren ardurapean dago. Erakunde horiek diru-



laguntzen Plan Estrategiko propioa izango dute bere berezitasun organikoa eta eskumenekoa dela eta.

Hori dela eta, jarraian **Lehendakaritzaren 2019ko Diru Laguntzen Plan Estrategikoa** landuko da, eta lehenik eta behin adierazi behar da plana programatikoa dela, horrelako beste planak bezala eta, beraz, edukiak ez duela ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen. Planaren eraginkortasuna abiarazten diren diru-laguntza ildoen baldintzapekoa izango da eta hori, beste alderdi batzuen artean, urte bakoitzean dagoen aurrekontuaren arabera izango da.

Kontuan hartu behar da Lehendakaritzari esleitutako jarduera esparruetan,

- Jaurlaritzaren Kontseiluaren 2014ko abenduaren 16ko erabakiz, ZTBP 2020-Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana onartu zen.
- Jaurlaritzaren Kontseiluaren 2017ko urriaren 10eko erabakiz, 2017-2020 Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Plana onartu zen.
- Jaurlaritzaren Kontseiluaren 2018ko urtarrilaren 23ko erabakiz, Nazioartekotzeko Esparru Estrategia 2020: Euskadi Basque Country onartu zen eta 2018-2020 Kanpo Harremanetarako Plana ezagutu zen.

Plan horiek zehaztuko dute legegintzaldi honetarako jarduera esparru bakoitzari dagokion plangintza.

Abenduaren 29ko 5/2017 Legean jasotakoaren arabera –lege horren bitartez onartu ziren EAEren Aurrekontu Orokorrak 2018rako–, 2019ra luzatutakoa, badira, diru-laguntza izendunekin batera, bestelako diru-baliabideak ere diru-laguntzen bitartez ekiteko hainbat ekimeni; diru-laguntza izendunak ez dira plangintza honen xedea Legebiltzarrak helburu zehatz baterako onartu dituelako. Baliabide horiekin landu dugu 2019ko ekitaldiko diru laguntzen plana, diru-laguntzen ildoak abiarazte aldera.

Beraz, aipatu beharra dago 2019rako aurreikusitako laguntzek eta diru-laguntzek honako ezaugarri hauek dituztela:

- Sailaren idazkaritza nagusi guztietan daude laguntzen eta diru-laguntzen aurreikuspenak.
- Norgehiagoka-prozedura bidez esleitu beharreko hornidura moduan agertzen dira sariak eta beka ere.



Horregatik guztiagatik, Lehendakartzari dagozkion diru-laguntzen bidez sutatu beharreko jardueraren plangintza-tresna izan dadin eratu da **Lehendakaritzaren 2019ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa**, ondoko ataletan egituratuta:

1. Lehendakaritzaren Idazkaritza Nagusiari dagozkion diru-laguntzak, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako 2020 Planaren esparruan garatuak.
2. Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiari dagozkion diru-laguntzak, Nazioartekotze Esparru Estrategia 2020: Basque Country Estrategiaren esparruan eta Kanpo Harremanetarako 2018-2020 Planean.
3. Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusiari dagozkion diru-laguntzak, Bizikidetzeta eta Giza Eskubideen 2017-2020 Planean aurreikusitakoak.

Dena den, aurrekontu-baliabideak izan beharko dira diru-laguntzak emateko.



## LEHENDAKARITZAREN IDAZKARITZA NAGUSIA

### 1. LEHENDAKARITZAKO IDAZKARITZA NAGUSIARI DAGOZKION DIRU-LAGUNTZAK

#### 1.1.- EUROPAKO IKERKETA-PROIEKTU TRAKTOREAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK (H2020 programaren bigarren faseko deialdiak)

AURREKONTUA: 19.0.1.01.14.0100.4.454.99.54140.005/P; 4. kapitulua; **2019**: 420.000 €; Konpromiso-kreditua **2020**: 180.000 € / FINANTZAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

**Helburua**: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sistemaren bikaintasuna handitzea, nazioartekotzearen bitartez

**Jarduera**: I+G+b arloan nazioarteko funtsak eskuratzen laguntzea, H2020 programaren ebaluazioko lehen fasea gainditu duten erakundeentzako laguntzen bidez.

**Adierazlea**: laguntzak jasotzen dituzten erakundeen kopurua (20)

**Prozedura** : Elkarren jarraian emateko prozedura

**Organoa**: Lehendakaritzaren Idazkaritza Nagusia

**Helburu duen sektorea**: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarean integratutako eta horretarako egiaztatutako agente zientifiko-teknologikoak.

#### ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZAKO PLANA EUSKADI 2020

**Helburua**: 3. ildo estrategikoa. Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sistemaren bikaintasuna goratzea.

1. Zeharkako ardatza. Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Sistema zabaltzea eta nazioartekotzea

**Jarduera**: nazioarteko fondoen bilketa handitzea I+G+b arloan

**Planaren adierazle nagusia**: I+Gko gastuaren nazioarteko finantzaketaren ehunekoa



## KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA NAGUSIA

**2.- KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA NAGUSIARI DAGOZKION DIRU-LAGUNTZAK (2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANAREKIN LOTUTA; Nazioartekotzeko Esparru Estrategia 2020: BASQUE COUNTRY ESTRATEGIA integratua )**

### 2.1.- BEKAK

**KANPO-HARREMANEN BEKAK: Europako gaietako beka / Kanpoko euskal komunitatearen alorreko beka / Kanpo-harremanetako beka**

AURREKONTUA: 19.0.1.01.21.0100.1.453.01.13110.002/F / 19.0.1.01.23.0000.1.453.01.13110.002/B/; 4. Kapitulua; **2019:** 168.000 €; Konpromiso-kreditua **2020:** 72.000 €

FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Araua:** Urtarrilaren 29ko 12/2019 Dekretua

**Helburua:** Kanpo harremanaren etengabeko hobekuntza

**Jarduera:** Euskadin kanpo harremanaren profesionalizazioa beken bidez

**Adierazlea:** 1) Kanpo harremanetarako beken deialdia 2) Bekadunen kopurua: 12

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia

**Helburu duten sektorea:** Unibertsitate-titulazioa duten 28 urtetik beherako gazteak izanik, EAEn egoitza dutenak ala aitortutako Euskal Etxe bati atxikita daudenak.

#### 2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANA

##### 01 HELBURU ESTRATEGIKOA: Euskadi eragile global bihurtzea

**Ekintza ildoak:** 1.3.- Lehia adimena eta errekonozimendua sustatzea nazioartekotzearen alorrean.

**Jarduera:** 1.3.4: Kanpo Harremanetarako beka

**Adierazlea:** Bekadunen kopurua: 12

### 2.2.- PREMIA LARRRIAN DUEN KANPOKO EUSKAL KOMUNITEAREN ZAKO DIRU-LAGUNTZAK

AURREKONTUA: 19.0.1.01.23.0000.4.453.01.13110.001/M; 4. Kapitulua; **2019:** 202.000 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Araua:** Irailaren 30eko 222/2003 Dekretua

**Helburua:** Kanpoan den euskal komunitatea sendotzea

**Jarduera:** Kanpoan den euskal komunitateari laguntzea

**Adierazlea:** Egoera larrian dauden familia-unitateentzako laguntzak (laguntza jaso duten familia kopurua: 100)

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendaritza

**Helburu duten sektorea:** Euskal komunitateak

**2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANA****3 HELBURU ESTRATEGIKOA: Euskal interesak sustatzea munduan**

**Ekintza ildoak:** 3.3 ekintza ildoak. Euskal gizartea diasporara zabaltzea eta kanpoan den euskal komunitatea sendotzea

**Jarduera:** 3.3.4 Kanpoan den euskal komunitateari laguntzea

**Adierazlea:** Premia larrian dauden familiei laguntza ematea (laguntza jaso duten familia kopurua:100)

**2.3.- EUSKAL ETXEEI ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOARI ZUZENDUTAKO DIRU LAGUNTZAK (Inbertsioak)**

AURREKONTUA: 19.0.1.01.23.0000.4.754.91.13110.002/I; 7. Kapitulumua; **2019:** 18.000 €; Konpromiso-kreditua **2020:** 102.000 €; FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Araua:** Martxoaren 18ko 50/2008 Dekretua

**Helburua:** Kanpoan den euskal komunitatea indartzea

**Jarduera:** Kanpoan den euskal komunitatea sendotzea Euskal-etxeen bidez

**Adierazlea:** Euskal Etxeek euskal errealitatea hedatzeko mekanismo gisa duten zeregina indartzeko laguntzak. (Laguntzen kopurua: 10)

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendaritza

**Helburu duten sektorea:** Euskal komunitateak

**2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANA****3 HELBURU ESTRATEGIKOA: Euskal interesak sustatzea munduan**

**Ekintza ildoak:** 3.3. Euskal gizartea diasporara zabaltzea eta kanpoan den euskal komunitatea sendotzea

**Jarduera:** 3.3.4 Kanpoan den euskal komunitateari laguntzea

**Indicador:** Euskal Etxeek euskal errealitatea hedatzeko mekanismo gisa duten zeregina indartzeko laguntzak. (Laguntzen kopurua: 10)

**2.4.- EUSKAL ETXEEI ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOARI ZUZENDUTAKO DIRU LAGUNTZAK (Jarduerak)**

AURREKONTUA: 19.0.1.01.23.0000.4.454.99.13110.003/I; 4. Kapitulumua; **2019:** 117.345 €; Konpromiso-kreditua **2020:** 664.961 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Araua:** Martxoaren 18ko 50/2008 Dekretua

**Helburua:** Kanpoan den euskal komunitatea indartzea

**Jarduera:** Kanpoan den euskal komunitatea sendotzea Euskal-etxeen bidez

**Adierazlea:** : Euskal Etxeak murgilduta dauden gizarteetan jarduerak sustatzeko laguntzak (Sustatutako jarduerak: 300)

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendaritza

**Helburu duten sektorea:** Euskal komunitateak

**2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANA****3 HELBURU ESTRATEGIKOA: Euskal interesak sustatzea munduan**

**Ekintza ildoak:** 3.3. Euskal gizartea diasporara zabaltzea eta kanpoan den euskal komunitatea sendotzea

**Jarduera:** 3.3.1 Euskal Etxeen sarea finkatzea

**Adierazlea:** Laguntzen kopurua

**2.5.- GAZTEMUNDU 2019 PROGRAMA**

AURREKONTUA: 19.0.1.01.23.0000.1.454.99.13110.004/J; 4. Kapituluak; **2019:** 51.600 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Araua:** Abenduaren 23ko 316/2003 Dekretua

**Helburua:** Euskadiren egungo ezagutzan sakontzea, Euskadin lan egiten duten eta bizi diren erakunde, instituzio, enpresa eta pertsonekin harremanetan jarriz eta Euskadin eta Euskaditik kanpo bizi diren euskal gazteen arteko harremanetarako plataformak suspertzea, azken gazte horiek Euskal Etxeetan duten presentzia aktibatuz.

**Jarduera:** Diasporatik datozen gazteen heziketa-zikloak Euskadin antolatzea eta laguntzea

**Adierazlea:** Aukeratutakoen kopurua: 15

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendaritza

**Helburu duten sektorea:** Onartzen den deialdian proposatutako gaien buruzko azterlana edo azterketa egin dutenak, baldin eta, alde batetik, 18 eta 35 urte bitarteko pertsonak badira eta, bestetik, EAEn bizi badira ala Euskal Etxe baten kide badira.

**2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANA****3 HELBURU ESTRATEGIKOA: Euskal interesak sustatzea munduan**

**Ekintza ildoak:** 3.3. Euskal gizartea diasporara zabaltzea eta kanpoan den euskal komunitatea sendotzea

**Jarduera:** 3.3.2 XXI. Mendeko euskal komunitatea / **Adierazlea:** 2019 Gaztemundu programan parte hartzen dutenen kopurua: 15

**2.6.- KANPOKO BAZKIDE ESTRATEGIKOEN SAREKO ESKUALDEEKIN LANKIDETZA TEKNIKOKO PROGRAMA**

AURREKONTUA: 4. Kapituluak; **2019:** 80.000 € / FINANTZAZIOA %100 Eusko Jaurlaritza

**Helburua:** Munduan euskal interesak sustatzea.

**Jarduera:** Aliantza estrategikoak garatzea eta finkatzea, eta, horretarako, eskualde estrategikoetako erakundeekin alde biko lankidetzak-proiektuak finantzatzea, besteak beste, honako arlo hauetan: merkataritza; inbertsioak eta negozio-aukerak; I + g + b; politika industrialak; politika fiskal; mugikortasuna eta garraioa; lan-merkatua eta politika ekonomikoa; ingurumena eta energia; nekazaritza eta elikadura; osasuna; hezkuntza eta lanbide-heziketa; kultura, turismoa eta poliziaren lankidetzak.

**Adierazlea:** Lagundutako proiektu kopurua: 16

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia

**Helburu duen sektorea:** Kanpoko eskualde estrategikoetako erakundeekin aldebiko jarduketak-proiektuak eta lankidetzak proiektuak egin dituzten Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten izaera juridiko pribatuko erakundeak,

**2018-2020 KANPO HARREMANETARAKO PLANA****3. HELBURU ESTRATEGIKOA: Munduan euskal interesak sustatzea****Ekintza ildoak:** 3.2 Itun estrategikoak garatu eta finkatzea**Jarduera:** 3.2.6 Sorospen teknikoko proiektuen laguntza ildoak





## GIZA ESKUBIDE, BIZIKIDETZA ETA LANKIDETZAREN IDAZKARITZA NAGUSIA

3.- GIZA ESKUBIDE, BIZIKIDETZA ETA LANKIDETZAREN IDAZKARITZA NAGUSIARI DAGOZKION DIRU-LAGUNTZAK (2017-2020ko Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planari lotuta)		
3.1.- BAKEARI, BIZIKIDETZARI ETA GIZA ESKUBIDEEN BURUZKO PROIEKTUAK (UDALEI ETA TOKIKO ERAKUNDEEN ZUZENDATUTAKO DIRU-LAGUNTZAK)		
AURREKONTUA: 19.0.1.01.31.0000.4.422.01.46210.001/T; 4. Kapitulua; <b>2019:</b> 125.000 €; Konpromiso-kreditua <b>2020:</b> 125.000 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100		
<p><b>Ardatza:</b> Bizikidetzaren erronka berrien agertokia  <b>Araua:</b> 2018ko apirilaren 24ko 57/2018 Dekretua  <b>Helburua:</b> Elkartasunaren sustapena  <b>Jarduera:</b> Programak bultzatzea, norberaren inplikazioa eta gizartearen erantzukizuna sustatzeko bizikidetzaren eta giza eskubideen alorrean.  <b>Adierazlea:</b> Parte hartu duten erakundeen kopurua : 40  <b>Prozedura:</b> Lehiaketa bidezko prozedura  <b>Organoa:</b> Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza  <b>Helburu duten sektorea:</b> Gure gizartearen bizikidetzaren, giza eskubideen errespetuaren, enpatia- eta elkartasunaren kultura sustatzen duten EAEko udalerrri eta toki-erakundeak.</p>		
2017-2020 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN PLANA		
EKIMENA	EMAITZAREN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
11. ekimena. Partaidetza (bizikidetzaren eta giza eskubideen kultura)	Lurraldeka: - Inbertitutako aurrekontua. - Garatutako ekintza kopurua. - Parte hartzaileen kopurua.	Kalitatea Gogobetetasuna Egokitasuna Premiak Eragina

3.2.- GIZA ESKUBIDE ETA BIZIKIDETZAREN ARLOKO PROIEKTUAK (ENTITATE PRIBATUAK)		
AURREKONTUA: 19.0.1.01.31.0000.4.454.99.46210.002/P; 4. Kapitulua; <b>2019:</b> 675.000 €; Konpromiso-kreditua <b>2020:</b> 225.000 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100		
<p><b>Ardatza:</b> Bizikidetzaren erronka berrien agertokia  <b>Araua:</b> 2018ko apirilaren 24ko 57/2018 Dekretua  <b>Helburua:</b> Elkartasunaren sustapena.  <b>Jarduera:</b> Elkarteei giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiektuetarako laguntza bultzatzea..  <b>Adierazlea:</b> Parte hartu duten elkarten kopurua: 70  <b>Prozedura:</b> Lehiaketa bidezko prozedura  <b>Organoa:</b> Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza  <b>Helburu duten sektorea:</b> : Gure gizartearen bizikidetzaren, giza eskubideen errespetuaren, enpatia- eta elkartasunaren kultura sustatzen duten erakunde pribatuak</p>		



2017-2020 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN PLANA		
EKIMENA	EMAITZAREN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
11. ekimena Partaidetza	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Parte hartu duten elkarte kopurua.</li> <li>· Parte hartu duten erakunde kopurua.</li> </ul>	Kalitatea Gogobetetasuna Egokitasuna Premiak Eragina

### 3.3.- UZTAILAREN 28KO 12/2016 LEGEA EZARTZEA

AURREKONTUA: 19.0.1.01.31.0000.4.453.02.46210.002/T; 4. Kapitula; **2019:** 1.446.000 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Ardatza:** Bizikidetzaren normalizazioan

**Araua:** 2016ko uztailaren 28ko 12/2016 Legea

**Helburua:** Egungo legedian estaldurarik izan ez duten, giza eskubideen urraketen biktimei elkartasuna, arreta eta laguntza ematea

**Jarduera:** Uztailaren 28ko 12/2016 Legearen arabera prozedurak izapidetzea.

**Adierazlea:** Izapidetutako espedienteen kopurua: 150

**Prozedura:** Elkarren jarraian emateko prozedura

**Organoa:** Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusia / Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza

**Helburu duten sektorea:** 1978ko abenduaren 29tik 1999ko abenduaren 31 bitartean, Euskal Autonomia Erkidegoan motibazio politikoko indarkeria-testuinguruetan giza eskubideen urraketak jasan zituzten pertsonak.

### 2017-2020 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN PLANA

EKIMENA	EMAITZAREN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
4. ekimena Biktimak	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Laguntza ekintzak</li> <li>· Errekonozimendu ekitaldiak</li> <li>· Gizarte erakundeekiko lankidetzeta</li> <li>· Ikerketak eta azterlanak</li> </ul>	Kalitatea Gogobetetasuna Egokitasuna Premiak Eragina

### 3.4.- "Rene Cassin" GIZA ESKUBIDEEN SARIA.

AURREKONTUA: 19.0.1.01.31.0000.4.454.99.46210.008/P; 4. Kapitula; **2019:** 12.000 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100

**Ardatza:** Bizikidetzaren erronka berriak

**Araua:** Urriaren 16ko 427/2013 Dekretua

**Helburura:** Giza Eskubideen defentsaren zabalkundea

**Jarduera:** René Cassin saria deialdia

**Adierazlea:** René Cassin saria ematea: pertsona edo erakunde bat saritua

**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura

**Organoa:** Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusia / Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza

**Helburu duten sektorea:** Giza eskubideen arloan jarduera nabarmenak egin dituzten irabazi asmorik gabeko pertsona fisiko edo juridikoak, publikoak edo pribatuak.



2017-2020 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN PLANA		
EKIMENA	EMAITZAREN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
<b>10. ekimena</b> Zabalkundea (Bizikidetza eta giza eskubideen kultura)	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Inbertitutako aurrekontua.</li> <li>· Garatutako ekintzen kopurua.</li> <li>· Parte-hartzaileen kopurua.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kalitatea</li> <li>Gogobetetasuna</li> <li>Egokitasuna</li> <li>Premiak</li> <li>Eragina</li> </ul>

3.5.- ITZULI BEHARRIK GABEKO DIRU-LAGUNTZAK TERRORISMOAREN BIKTIMENTZAT		
AURREKONTUA: 18.0.1.01.31.0000.40453.02.46210.001/K; 4. Kapitularia; <b>2019:</b> 139.250 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100		
<p><b>Ardatza:</b> Bizikidetzaren normalizazioa</p> <p><b>Araua:</b> Ekainaren 19ko 4/2008 Legea</p> <p><b>Helburura:</b> Terrorismoaren biktimei elkartasuna, arreta eta babesa ematea.</p> <p><b>Jarduera:</b> Terrorismoaren biktimekiko elkartasunari buruzko 4/2008 lege espedienteak izapidetzea</p> <p><b>Adierazlea:</b> Espediente-kopurua: 25</p> <p><b>Prozedura:</b> Elkarren jarraian emateko prozedura</p> <p><b>Organoa:</b> Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza</p> <p><b>Helburu duten sektorea:</b> Ekintza terrorista jasan duten pertsonak, bai eta talde edo talde armatuetan sartuta egonik, bakean eta herritarren segurtasunean larriki aldatze aldera jarduten duten pertsonen jarduera sufritu edo jasan dutenak ere.</p>		
2017-2020 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN PLANA		
EKIMENA	EMAITZAREN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
<b>4. ekimena</b> Biktimak	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Laguntza-ekintzak - errekonozimendu-ekitaldiak</li> <li>· Gizarte-entitateekiko lankidetzak</li> <li>· Ikerketak eta azterlanak</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kalitatea</li> <li>Gogobetetasuna</li> <li>Egokitasuna</li> <li>Premiak</li> <li>Eragina</li> </ul>

3.6.- ELKARREKIN BONUEN PROGRAMA		
AURREKONTUA: 19.0.1.01.31.0000.4.454.99.46210.012/T; 4. Kapitularia; <b>2019:</b> 600.000 € / FINANTZAZIOA: Eusko Jaurlaritza, % 100		
<p><b>Ardatza:</b> Bizikidetzaren normalizazioa/ Hezkuntza Esparrua</p> <p><b>Araua:</b> Ekainaren 17ko 110/2014 Dekretua</p> <p><b>Helburura 1:</b> hezkuntzarako tresnak sortu eta elkarbizitzaren aurrean dauden erronken aurrean gizarte eta hezkuntza interakzioak indartzea.</p> <p><b>Jarduera:</b> Elkarrekin Bonu Programaren garapena hezkuntza formalean</p> <p><b>Adierazleak:</b> Lagundutako ekimenen kopurua: 160 / Parte-hartzaileen kopurua: 20 / Parte hartu duten ikastetxeen kopurua: 70</p> <p><b>Prozedura:</b> Lehiaketa bidezko prozedura</p> <p><b>Organoa:</b> Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza</p> <p><b>Helburu duten sektorea:</b> Bake eta bizikidetzarako gaiekin zerikusia duten Irabazi-asmorik gabeko erakundeak, Euskal Herriko elkarte edo fundazioen erregistroan inskribatuta egonik, Euskal Autonomia Erkidegoan jardun-eremua dutenak</p>		



**Ardatza:** Bizikidetzaren normalizazioa / Udalaren eremua  
**Araua:** Ekainaren 17ko 110/2014 Dekretua  
**Helburua 2:** Gizarte-eragileekin elkarbizitzarako kultura normalizatua eta iraganari buruzko memoria sendotzea, eta giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetzarekin eta irekiarekin zerikusia izatea.  
**Jarduera:** Elkarrekin Bonu Programaren garapena Udalekin.  
**Adierazleak:** Lagundutako ekimenen kopurua: 25 / Parte-hartzaileen kopurua: 10  
**Prozedura:** Lehiaketa bidezko prozedura  
**Órgano:** Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza  
**Helburu duten sektorea:** Bake eta bizikidetzarako gaiekin zerikusia duten Irabazi-asmorik gabeko erakundeak, Euskal Herriko elkarte edo fundazioen erregistroan inskribatuta egonik, Euskal Autonomia Erkidegoan jardun-eremua dutenak

**Ardatza:** Bizikidetzaren normalizazioa / Herritarren partaidetza eremua  
**Araua:** Ekainaren 17ko 110/2014 Dekretua  
**Helburua 3:** gizarte-eragileekin elkarbizitzarako kultura normalizatua eta, giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetzarekin eta irekiarekin zerikusia duen iraganari buruzko memoria sendotzea.  
**Jarduera:** Elkarrekin Bonu Programaren garapena, herritarren parte-hartzerako ekimenak definitzeko eta bultzatzeko.  
**Adierazleak:** Lagundutako ekimenen kopurua: 25 / Parte-hartzaileen kopurua: 10  
**Prozedura:** lehiaketa bidezko prozedura  
**Organoa:** Biktimen eta Giza Eskubideen zuzendaritza  
**Helburu duten sektorea:** Bake eta bizikidetzarako gaiekin zerikusia duten Irabazi-asmorik gabeko erakundeak, Euskal Herriko elkarte edo fundazioen erregistroan inskribatuta egonik, Euskal Autonomia Erkidegoan jardun-eremua dutenak

#### 2017-2020 GIZA ESKUBIDE, BIZIKIDETZA ETA LANKIDETZAREN PLANA

EKIMENA	EMAITZEN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
<b>HEZKUNTZA ALORRA</b> <b>9. ekimena</b> Hezkuntza (Bizikidetzeta eta giza eskubideen kultura)	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Inbertitutako aurrekontua.</li> <li>· Ikastetxeen eta garatutako ekintzen kopurua.</li> <li>· Parte-hartzaileen kopurua.</li> </ul>	Kalitatea Gogobetetasuna Egokitasuna Premiak Eragina
ETORKIZUNA: BIZIKIDETZAREN ERRONKA BERRIEN AGERTOKIA <b>Helburua:</b> Hezkuntza lanabesak sortzea eta gizarte eta hezkuntza elkarrekin sendotzea bizikidetzaren ebatzi gabeko erronka sortu berrien aurrean. <b>3. ekintza:</b> Elkarrekin Bonu-programa garatzea hezkuntzan.		
EKIMENA	EMAITZEN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
<b>UDAL ALORRA</b> <b>11. ekimena.</b> Partaidetza (Bizikidetzeta eta giza eskubideen kultura)	Lurraldeka: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Inbertitutako aurrekontua.</li> <li>- Garatutako ekintzen kopurua.</li> <li>- Parte-hartzaileen kopurua.</li> </ul>	Kalitatea Gogobetetasuna Egokitasuna Premiak Eragina
ETORKIZUNA: BIZIKIDETZAREN ERRONKA BERRIEN AGERTOKIA <b>Helburua:</b> Gizarte eragileen lankidetzaren bitartez bizikidetzeta normalizatuaren kultura sendotzea, iraganari buruzko memoria duena, bat datorrena eta irekita dagoena giza eskubideen agenda berriaren aurrean. <b>6. ekintza:</b> Elkarrekin Bonu-programa garatzea udalekin.		



EKIMENA	EMAITZEN ADIERAZLEAK	ERAGIN-ADIERAZLEAK
<b>HERRITARREN PARTAIDETZA ALORRA</b> <b>11. ekimena. Partaidetza (Bizikidetzaren eta giza eskubideen kultura)</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>· Parte hartu duten elkarte kopurua.</li><li>· Parte hartu duten erakunde kopurua.</li></ul>	Kalitatea Gogobetetasuna Egokitasuna Premiak Eragina
<b>Helburua:</b> Gizarte eragileen lankidetzaren bitartez bizikidetzaren normalizatuaren kultura sendotzea, iraganari buruzko memoria duena, bat datorrena eta irekita dagoena giza eskubideen agenda berriaren aurrean <b>7. ekintza:</b> Herritarren partaidetzarako ekimenak zehaztea eta bultzatzea Elkarrekin Bonu-programaren bitartez.		